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27 ildәn sonra Ağdam Azәrbaycana qayıdır 

Bu gün 20 noyabr 2020-ci il tarixindә Ağdam rayonu Azәrbaycan Respublikasına 
qaytarılır. Bu Azәrbaycan Respublikasının Prezidenti, Ermәnistan Respublikasının 
baş naziri vә Rusiya Federasiyasının Prezidentinin bәyanatında öz әksini tapıb. 
Noyabrın 10-da Prezident İlham Әliyev xalqa müraciәtindә qeyd etdiyi kimi, bu 
bәyanatın imzalanmasının sәbәbi noyabrın 9-da - Dövlәt Bayrağı Günündә bizim 
növbәti şanlı hәrbi qәlәbәmiz olub: "Çünki noyabrın 9-da 72 yaşayış mәntәqәsini 
Azәrbaycan Ordusu işğalçılardan azad edib. Şuşanın azad edilmәsi, noyabrın 9-da 
72 yaşayış mәntәqәsinin azad edilmәsi vә sentyabrın 27-dәn bu günә qәdәr 300-ә 
yaxın yaşayış mәntәqәsinin azad edilmәsi ilә Ermәnistan ordusunun belini 
qırmışıq. Paşinyan mәcbur olub bu bәyanata öz imzasını atır. Amma çox miskin, 
çox acınacaqlı durumda. Mәn isә böyük fәxarәt vә sevinc hissi ilә bu bәyanata öz 
imzamı atmışam. Çünki bu bәyanat uzun illәr davam edәn işğala son qoyur. Bu 
bәyanat imkan verir ki, hәlә dә işğal altında olan digәr rayonlarımızı - Ağdam, 
Laçın, Kәlbәcәr rayonlarını qan tökülmәdәn qaytaraq. Qısa bir müddәt qoyulur, bu 
ayın sonuna qәdәr bu rayonlar bizә qaytarılır". 

AZӘRBAYCAN VӘTӘN MÜHARİBӘSİNDӘ DÖYÜŞ MEYDANINDA ÖZ 
SÖZÜNÜ DEDİ 

27 ildәn sonra günәş şüaları ilә nurlanmış işıqlı, ağ ev Ağdam öz sakinlәrinә 
qovuşacaq. 30 ilә yaxın idi ki, Azәrbaycanın beynәlxalq birlik tәrәfindәn tanınan 
tarixi torpaqları – Dağlıq Qarabağ vә onun әtrafında yerlәşәn 7 rayon Ermәnistanın 
işğalı altında idi. Bu işğal vә etnik tәmizlәmә siyasәti nәticәsindә torpaqlarımızın 
20 faizi işğal edilmiş vә 1 milyondan çox azәrbaycanlı mәcburi köçkün, qaçqın 
vәziyyәtindә yaşayırdı. Artıq mәcburi köçkünә dönmüş soydaşlarımızın üzәrindәn 
bu status götürüldü. Ağdam sakinlәri yurd-yuvasına dönür. Bundan qürurlu nә ola 
bilәr. Qalib dövlәtin qalib sakini kimi. Tarixdә çox az xalqlara nәsib olan bir 
mәqamdır. Bu qüruru xalqımıza yaşadan Ali Baş Komandanımızdır. BMT 
Tәhlükәsizlik Şurasının 4 qәtnamәsinә mәhәl qoymayan Ermәnistan öz işğalçı 
siyasәtini davam etdirsә dә Azәrbaycanın güclü ordusu vә Ali Baş Komandan, 
Azәrbaycan Prezidenti İlham Әliyevin siyasi iradәsi ilә torpaqlarımız işğaldan azad 
edildi. Ölkәmizin son illәrdә dinamik inkişafı, silahlı qüvvәlәrin büdcәsinin 
artması vә nәticә etibarilә ordumuzun güclәnmәsi nәticәsindә bu gün Azәrbaycan 
Vәtәn müharibәsindә döyüş meydanında öz sözünü demiş oldu. Bәli, bu gün 
Ağdam öz sakinlәrinә qaytarılır. 27 il Ağdam şәhәri dә daxil olmaqla әrazisinin 
böyük bir hissәsi ermәni işğalı altında olan bir rayon. İşğala görә Ağdamın yalnız 
10 kәndi Azәrbaycanın nәzarәti altında idi. 



AĞDAMDA YENİ HӘYAT BAŞLAYIR 

Bu gündәn Ağdam Azәrbaycan Respublikasına tәhvil verilir. Ermәni işğalından 
әvvәl rayonda 54 tibb müәssisәsi, 79 mәdәniyyәt ocağı fәaliyyәt göstәrirdi. 
Ağdamın әrazisi qәdim insanların yaşayış mәskәnlәrindәn biridir. Arxeoloji 
tәdqiqatlar zamanı aydın olub ki, ilk qәdim insanlar rayon әrazisindә 6–8 min il 
bundan әvvәl, yәni, eneolit dövründә (e.ә. VI–IV minilliyi әhatә edir, "misdaş" 
dövrü adlanır) yaşamışlar. Uzun bir tarixә malik olan Ağdam Dağlıq Qarabağ 
hadisәlәri başlayandan burada cәrәyan edәn hadisәlәrin mәrkәzi olmuşdur. 

Mövcud dövlәtini qәdim Azәrbaycan torpaqları üzәrindә qurmuş Ermәnistan 
Azәrbaycanın yeni bir әrazisini – Dağlıq Qarabağı işğal etmәk mәqsәdi ilә 1988-ci 
ilin fevralından başladığı müharibәyә ilk olaraq mәhz Ağdam rayonu cәlb 
olunmuş, hadisәlәrin ilk günlәrindәn әn böyük ağırlıqlar Ağdam rayonunun, onun 
әhalisinin üzәrinә düşmüşdür. Ermәnistandan öz ata-baba yurd yuvalarından, daha 
sonra Dağlıq Qarabağdan doğma isti ocaqlarından silah gücünә amansız 
vәhşiliklәrlә qovulub didәrgin salınan on minlәrlә azәrbaycanlı mәhz Ağdam 
rayonuna pәnah gәtirib. Dağlıq Qarabağı bütünlüklә işğal edәn Ermәnistan, 
bununla kifayәtlәnmәyәrәk Dağlıq Qarabağın әtraf rayonlarına da hücum edir. 
Xüsusәn Ağdama olan hücumların ardı-arası kәsilmirdi. 1993-cü ildә Ağdamın 
müdafiәsi Surәt Hüseynovun Gәncәdә qaldırdığı qiyam nәticәsindә xeyli zәiflәdi. 
Ona tabe olan qüvvәlәr cәbhәdәki mövqelәri qoyaraq, Bakıya doğru hücuma 
keçmişdilәr. Ermәnilәr bu fürsәtdәn çox bacarıqla istifadә etdilәr. 1993-cü ilin iyul 
ayının 23-dә Ağdamın süqutu ilә başa çatdı. Ağdama edilәn son hücumda 6.000 
nәfәr ermәni әsgәri iştirak edirdi. Onların arasında çoxlu sayda xaricdәn gәlmiş 
ermәnilәr vә muzdlu әsgәrlәr dә var idi. Ağdam uğrunda gedәn döyüşlәrin birindә 
bәdnam ermәni terrorçusu Monte Melkonyan gәnc azәrbaycanlı kәşfiyyatçı İbad 
Hüseynov tәrәfindәn öldürülüb. Qarabağ uğrunda gedәn döyüşlәrdә 6.000-dәn çox 
ağdamlı şәhid olub. 

Artıq biz Ağdamın işğal tarixindәn deyil, onun qәlәbәsindәn, azad olmasından 
yazacağıq. Ağdamda hәyata keçirilәn abadlıq-quruculuq işlәrindәn yazacağıq. 
Ermәnilәr nә qәdәr vandallıq әmәllәri törәtsәlәr dә, xalqımza mәxsus din-
mәdәniyyәt abidәlәrin dağıtmış olsalar da, tarixi hәqiqәt qәlәbә çalır. Azәrbaycan 
öz haqqına qovuşur. Ağdamda yeni hәyat başlayır. Yeni günün mübarәk, azad 
AĞDAM!!! 
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